Paulino Alves Ribeiro Júnior, 
brasileiro, solteiro, publicitário, CPF: 081 .606.866-68, residente em Belo 
Horizonte. TÍTULO: Compra e Venda. Escritura pública lavrada aos 20 de 
agosto de 1992, no livro 298, fls. 81 pelo Tabelião do 2° Oficio desta Comarca. 
VALOR: Cr$570.000,00 (quinhentos e setenta mil cruzeiros). Cláusula: 
Constitui obrigação da promitente vendedora a colocação de água e luz, a 
realização por sua conta exclusiva dos serviços de abertura de ruas com 
encascalhamento e colocação de guias nas ruas com rampas declividade 
superior a 10% e rede de escoamento de água pluviais, demarcações de lotes,